
ВЕСТИ
Арамильские116

№50 (1528) 29.09.2023
Официально

 

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финан-
совое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь-

ных организациях

220436,0 132692,0 60,2%

 
Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

157794,0 89024,0 56,4%

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 42289,1 73458,1 173,7%

000 2 02 45179 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обе-
спечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях
1030,3 698,7 67,8%

000 2 02 45303 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций
15362,0 10242,0 66,7%

000 2 02 49999 
04 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 25896,8 62517,4 241,4%

в том числе     

 
Прочие межбюджетные трансферты на организацию бесплатного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций

23174,8 14480,0 62,5%

 
Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, прожи-
вающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на побережьях Черного моря
2522,0 2522,0 100,0%

 Прочие межбюджетные трансферты из Резервного фонда Правительства Свердловской области 200,0 45515,4 22757,7%

Приложение № 9
к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа 

за 1 полугодие 2023 года 

Отчет
об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа за 1 

полугодие 2023 года

№№
п/п

№ рас-
поряже 

ния

Дата распоря 
жения

Сумма
в тыс. 
рублей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2023 год – 1 000,0 тысяч рублей

1 2 17.01.2023 25,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Кураеву А.А. для приобретения газового 
котла

2 5 27.01.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Валашову С.С. в связи с пожаром

3 6 27.01.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Шукшиной О.А. в связи с пожаром

4 8 08.02.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Рассохиной Ю.С. в связи со смертью 
командира общественной организации «Народная дружина Арамильского 

городского округа» Рассохина М.В.

5 13 14.03.2023 15,9 901, 0702, 9900001101, 244, 
226

Оплата организационного взноса за участие Мартыновой Д.И., ученицы 
МАОУ СОШ № 4, на Всероссийской конференции «ЮНОСТЬ, НАУКА, 
КУЛЬТУРА», проводимой Общероссийской Малой академией наук «Ин-

теллект будущего» в г. Москва в период с 29.03.2023 – 31.03.2023 

6 14 14.03.2023 18,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Бурдасову Д.В. для прохождения плано-
вого курса лечения

7 18 14.04.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Русских М.А. для погребения участника 
СВО Власкина Д.А.

8 20 27.04.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Губиной Я.С. в связи с пожаром

9 24 26.05.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Шаманаевой Н.В. в связи с пожаром

10 25 26.05.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Коровиной Н. А. в связи с пожаром

11 26 26.05.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Коровину Н.А. в связи с пожаром

12 27 26.05.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Шаманаеву А.В. в связи с пожаром

13 28 26.05.2023 50,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Свецовой А.М. в связи с пожаром

14 29 26.05.2023 40,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Патрушевой Н.В. в связи с пожаром

15 30 26.05.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Грачеву С.Н. в связи с пожаром

16 31 26.05.2023 50,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Плещевой Н.С. в связи с пожаром

17 32 26.05.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Макарычевой Е.Н. в связи с пожаром

18 33 26.05.2023 40,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Плотниковой Е.В. в связи с пожаром

19 36 26.05.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Ямалетдиновой Д.Х, в связи с пожаром

20 37 26.05.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Кустову А.Ю.. в связи с пожаром

21 35 26.05.2023 50,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Закирьяновой Т.М. в связи с пожаром

22 38 31.05.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Гаеву Н.А. в связи с пожаром

23 44 05.06.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Сафиной Л.Е. в связи с пожаром

24 43 05.06.2023 30,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Петраш Х.М. в связи с пожаром

25 41 05.06.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Лавриенко О.В, в связи с пожаром

26 42 05.06.2023 20,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Власовой А.Ю. в связи с пожаром

27 47 15.06.2023 60,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Шалаховой Н.Б, для погребения участни-
ка СВО Шалахова Д.С.

28 48 26.06.2023 10,0 901, 1003, 9900001101, 360, 
262

Оказание материальной помощи Костроминой Т.В. в связи с пожаром

Итого 718,9

Остаток средств резервного фонда 281,1тыс. рублей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2023 № 420

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров земельного участка с кадастровым номером 66:25:0202003:574,  расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Гарнизон, 
земельный участок 3-5 (минимальная площадь земельного участка для индивидуальной жилой застройки составляет 580 кв. м)

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 
года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления Капицкого В.Н, 
Волощука И.И., Лещенко Е.А. от 11.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров земельного участка с кадастровым номером 66:25:0202003:574, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Гарнизон, земельный 
участок 3-5 (минимальная площадь земельного участка для индивидуальной жилой застройки составляет 580 кв. м) (далее – Проект), с 27.09.2023 
по 25.10.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа подготовить и провести в установленный 
срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах 

которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на оборудованных 
информационных стендах 27.10.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского округа 04.10.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 04.10.2023 по 18.10.2023 на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 04.10.2023 по 18.10.2023 по адресу: 

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний и 
регистрация участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о 
результатах общественных обсуждений в период с 18.10.2023 по 25.10.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 25.10.2023 и 
опубликовать в газете «Арамильские вести» в течение 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                                 от 27.09.2023 № 420

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсуждений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров земельного участка с кадастровым номером 66:25:0202003:574, расположенного по адресу: г. Арамиль, 
ул. Гарнизон, земельный участок 3-5 (минимальная площадь земельного участка для индивидуальной жилой застройки составляет 580 кв. м). 

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях: текстовые и графические 
материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 27.09.2023 по 25.10.2023.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется 04.10.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 

город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss
и будет проводиться по 18.10.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 04.10.2023 по 18.10.2023 включительно:
• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему будут размещены на официальном 
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 04.10.2023 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.09.2023 № 419

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (сократить минимальные отступы от границ 

земельного участка до 0 м, увеличить максимальный процент застройки в границах ЗУ – до 70%. Общая площадь помещений не более 
5000 кв. м.) на земельных участках с кадастровыми номерами 66:33:0101010:1302, 66:33:0101010:1317, расположенных по адресу: 

г. Арамиль, ул. Шпагатная, 1-Б и 66:33:0101010:1343, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Шпагатная, 1-Б/1

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 
года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления Паламарчука В.П. от 
11.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (сократить минимальные отступы от границ земельного участка 
до 0 м, увеличить максимальный процент застройки в границах ЗУ – до 70%. Общая площадь помещений не более 5000 кв. м.) на земельных 
участках с кадастровыми номерами 66:33:0101010:1302, 66:33:0101010:1317, расположенных по адресу: г. Арамиль, ул. Шпагатная, 1-Б и 
66:33:0101010:1343, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Шпагатная,1-Б/1 (далее – Проект), с 26.09.2023 по 24.10.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа подготовить и провести в установленный 
срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на оборудованных 
информационных стендах 26.10.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского округа 03.10.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 03.10.2023 по 17.10.2023 на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 03.10.2023 по 17.10.2023 по адресу: 

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний и 
регистрация участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о 
результатах общественных обсуждений в период с 17.10.2023 по 24.10.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 24.10.2023 и 
опубликовать в газете «Арамильские вести» в течение 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                      от 26.09.2023 № 419

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсуждений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (сократить минимальные отступы от 
границ земельного участка до 0 м, увеличить максимальный процент застройки в границах ЗУ – до 70%. Общая площадь помещений не более 
5000 кв. м.) на земельных участках с кадастровыми номерами 66:33:0101010:1302, 66:33:0101010:1317, расположенных по адресу: г. Арамиль,          
ул. Шпагатная, 1-Б и 66:33:0101010:1343, расположенного по адресу: г. Арамиль,               ул. Шпагатная,1-Б/1. 

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях: текстовые и графические 
материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 26.09.2023 по 24.10.2023.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется 03.10.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 

город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss
и будет проводиться по 17.10.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 03.10.2023 по 17.10.2023 включительно:
• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему будут размещены на официальном 
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 03.10.2023 года.

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в типографии

ООО «Периодика». ИНН 6677010501. Индекс 
623751. Свердловская обл., г. Реж,  

ул. О. Кошевого, 16, тел. 8 343 302 08 89

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

28.09.2023 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 29.09.2023 г. Тираж 100 экз. Заказ № 14299

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1; e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


